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TARIFS APPLLICABLES AU 01/01/24
BASE DES TARIF TARIF

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS A 2023 2024

PERCEVOIR EUROS EUROS

ABONNEMENTS ANNUELS

JEUNES (- 18 ans) L'ANNEE 10,00 10,00

ETUDIANT (- 26 ans) L'ANNEE 10,00 10,00

ADULTES (+ 18 ans) L'ANNEE 19,00 19,50

ENSEIGNANTS PRIMAIRES ET MATERNELLES L'ANNEE 25,00 26,00

ABONNEMENTS FAMILLE Agen L'ANNEE 30,00 30,00

JEUNES (- 18 ans) Hors Agen L'ANNEE 17,00 17,00

ADULTES (+ 18 ANS) Hors Agen L'ANNEE 36,00 37,00

ABONNEMENTS FAMILLE Hors Agen L'ANNEE 51,00 51,00

ENSEIGNANTS PRIMAIRES MATERNELLES Hors Agen L'ANNEE 38,00 40,00

ABONNEMENT COLLECTIVITE: PRÊT DE 50 LIVRES Agen L'ANNEE 38,00 40,00

ABONNEMENT COLLECTIVITE: PRÊT DE 50 LIVRES Hors Agen L'ANNEE 0,00 42,00

AVEC CARTE 14-25 POINT JEUNES ET CARTE COS    

JEUNES COS (-18 ANS) & CARTE JEUNE  Agen L'ANNEE 7,00 7

ADULTES COS  (+ 18 ANS) Agen L'ANNEE 15,00 15,50

JEUNES COS  Hors Agen L'ANNEE 13,00 13,00

ADULTES COS  (+ 18 ANS) Hors Agen L'ANNEE 33,00 34,00

BIBLIOTHEQUE MONTANOU

FAMILLE 1 PARENT + 1 ENFANT (COOP SCOLAIRE) L'ANNEE 6,00 6,00

FAMILLE 1 PARENT + 2 ENFANTS (COOP SCOLAIRE) L'ANNEE 10,00 10,00

UTILISATION PASSAGERE NUMERIQUE 

UTILISATION PASSAGERE L'HEURE 3,00 3,00

IMPRESSION NUMERIQUE

IMPRESSION NOIR ET BLANC L'UNITE 0,50 0,50

IMPRESSION COULEUR L'UNITE 1,00 1,00

INITIATION A L' INFORMATIQUE (ASSOCIATIONS)

TARIF ASSOCIATION Agen LA SEANCE 25,00 26,00

TARIF ASSOCIATION Hors Agen LA SEANCE 48,00 50,00

REEDITION CARTE ABONNEMENT PERDUE

TARIF REEDITION L'UNITE 3,50

ANIMATIONS : ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

ECOLES PRIMAIRES Agen visite découverte PAR CLASSE GRATUIT GRATUIT

ECOLES PRIMAIRES Agen visite  atelier avec intervenant municipal PAR CLASSE 8,00 8,00

ECOLES PRIMAIRES Agen visite  atelier avec intervenant extérieur PAR CLASSE 26,00 26,00

ECOLES PRIMAIRES hors Agen visite découverte PAR CLASSE 13,00 13,00

ECOLES PRIMAIRES hors Agen avec intervenant municipal PAR CLASSE 19,00 19,00

ECOLES PRIMAIRES hors Agen avec intervenant extérieur PAR CLASSE 36,00 36,00

ETABLISSEMENTS SECONDAIRES  avec intervenant municipal PAR CLASSE 31,00 31,00

ETABLISSEMENTS SECONDAIRES avec intervenant extérieur PAR CLASSE 43,00 43,00

ATELIERS HORS LES MURS

ECOLES MATERNELLES ET PRIMAIRES PAR CLASSE 18,00 18,00

ANIMATIONS / TOUT PUBLIC

ABONNE MEDIATHEQUE AGEN ET HORS AGEN LA SEANCE GRATUIT GRATUIT

HORS ABONNE MEDIATHEQUE : CARTE 14/25 LA SEANCE 3,50 4,00

HORS ABONNE MEDIATHEQUE : ENFANT SEUL (- 18 ANS) LA SEANCE 3,50 4,00

HORS ABONNE MEDIATHEQUE : ADULTE LA SEANCE 6,00 6,50

UTILISATION SALLE D'ANIMATION

SANS EQUIPEMENT VIDEO 1/2 JOURNEE 36,00 37,00

AVEC EQUIPEMENT VIDEO 1/2 JOURNEE 100,00 103,00

VENTE DE SACS

SACS EN COTON L'UNITE 2,50 3,00

PARTENARIAT CULTUREL 

AVEC ASSOCIATION AGEN tarif sur décision du maire tarif sur décision du maire

AVEC ASSOCIATION HORS AGEN tarif sur décision du maire tarif sur décision du maire

REDEVANCES MEDIATHEQUE



MUSEE DES BEAUX ARTS

TARIFS APPLICABLES AU 01/01/2024 BASE DES 

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS A

PERCEVOIR

COLLECTIONS PERMANENTES

ENTREE PLEIN TARIF PAR PERSONNE 6,00 6,00 6,00

ENTREE TARIF REDUIT: groupes  à partir de 10 pers. Cartes Pass Sociétaires Crédit Agricole, membres 

COS Agglo Agen, CE entreprises, EHPAD, Foyer Séniors, Pôle Adultes, ESAT
PAR PERSONNE 5,00 5,00 5,00

ENTREE GRATUITE (- 18 ANS, étudiants de - 26 ANS, membres Arimage, 

carte ICOM - ICOMOS, PASS Musée d'Agen  Carte jeune AGEN, Passeport Jumelages)

Enseignants préparant une visite au musée, médiateurs des musées du Lot et Garonne, personnels des 

Offices de Tourisme et  Syndicats d'initiative, journalistes, 

CARTE PASS MUSEE d'AGEN nominative (abonnement annuel : entrées illimitées collections et expositions 

au Musée et tarif réduit aux expositions des Jacobins)
PAR PERSONNE 20,00 20,00 20,00

Droit de parole pour les guides extérieurs en supplément du droit d'entrée par groupe 30,00 30,00 31,00

Location tablettes numériques visite musée PAR PERSONNE 1,50 1,50 1,50

EXPOSITIONS TEMPORAIRES
ENTREE GENERALE + DE 18 ANS, Plein tarif PAR PERSONNE SUR DECISION SUR DECISION SUR DECISION

ENTREES - 18 ANS, étudiants de - 26 ANS, membres Arimage,  carte ICOM - ICOMOS, Passeport jumelages, 

Carte jeune Agen, PASS Musée d'Agen 
GRATUIT SUR DECISION SUR DECISION SUR DECISION

Enseignants préparant une visite au musée, médiateurs des Musées du Lot et Garonne, personnels des 

Offices de Tourisme et  Syndicats d'initiative, journalistes.
GRATUIT SUR DECISION SUR DECISION SUR DECISION

Entrée avec visite guidée - individuels PAR PERSONNE SUR DECISION SUR DECISION SUR DECISION

Entrée avec visite guidée -Groupes à partir de 10 personnes. Cartes Pass Sociétaires Crédit Agricole PAR PERSONNE SUR DECISION SUR DECISION SUR DECISION

VISITES GUIDEES & ANIMATIONS

Tarif plein : + 18 ans PAR PERSONNE 10,50 11,00 11,50

TARIF 2023TARIF 2022

GRATUIT

TARIFS 2024



MUSEE DES BEAUX ARTS

Tarif réduit  : membres Arimage,  membres COS Agglo Agen, carte PASS musée, CE

EHPAD, Foyer Séniors, Pôle Adultes, ESAT, 
PAR PERSONNE 6,50 7,00

Tarif réduit: -18 ans, étudiants de moins de 26 ans,  et à partir du 2ème enfant (mineur) ou du deuxième adulte 

avec action famille
5,00 6,00

Tarif réduit action famille  : 1 parent + 1 enfant (mineur), 

membres Arimage,  membres COS Agglo Agen, carte PASS musée
PAR FAMILLE 7,00 8,00 8,00

ENTREE PLEIN TARIF JACOBINS (Hors expo) PAR PERSONNE 7,50 8,00 9,00

ENTREE TARIF REDUIT JACOBINS (Hors expo)EPHAD, Foyer sénior, Pôle adulte, ESAT, - 18 ans, étudiant 

moins de 26 ans, membre Arimage, membre COS Agglo/Agen, Pass Musée d'Agen PAR PERSONNE 7,00

ENTREE TARIF UNIQUE MAISON DU SENECHAL PAR PERSONNE 5,00 5,00 5,00

ANNIVERSAIRE
ANNI MUSEE en autonomie par groupe (10 enfants) 40,00 45,00 46,00

 CONFERENCES & NOCTURNES
Conférence Tarif plein - + 18 ans PAR PERSONNE 7,50 8,00 9,00

Conférence Tarif réduit  : - 18 ans, étudiants de - 26 ans, membres Arimage, membres COS Agglo Agen, 

Pass Musée d'Agen
PAR PERSONNE 3,50 3,50 4,50

Délices  Tarif plein + 18 ans PAR PERSONNE 5,00 5,00 5,00

Délices  Tarif réduit: Membres Arimage, - 18 ans, étudiants de - 26 ans, membres COS Agglo Agen PAR PERSONNE GRATUIT GRATUIT 2,50

NOCTURNES Tarif unique ( - 18 ans, étudiants de - 26 ans, membres COS Agglo Agen ) PAR PERSONNE 6,00

Visite VIP avec petit déjeuner - Tarif unique 12,00 12,00 12,50

BILLETS COUPLETS MUSEE+ EXPO TEMPORAIRE JACOBINS
ENTREE GENERALE + 18 ans - PLEIN TARIF PAR PERSONNE sur décision sur décision sur décision

GROUPES A PARTIR DE 10 PERS - TARIF REDUIT.   Cartes Pass Sociétaires Crédit Agricole, PAR PERSONNE sur décision sur décision sur décision

ENTREE - 18 ANS, étudiants -26 ans, carte ICOM, ICOMOS, Passeport jumelages, Carte jeune AGEN 

Enseignants préparant une visite au musée, médiateurs des Musées du Lot et Garonne, personnels des 

Offices de Tourisme et  Syndicats d'initiative, journalistes,

PAR PERSONNE sur décision sur décision sur décision

SCOLAIRES

Prestations Type I = Visite seule

CRECHES (toutes origines) PAR CLASSE GRATUIT GRATUIT GRATUIT 

Agen Ecoles maternelles et primaires avec intervenant municipal PAR CLASSE 15,00 15,00 15,00

7,00



MUSEE DES BEAUX ARTS

Agen - Crèches et Ecoles primaires maternelle avec intervenant extérieur PAR CLASSE 35,00 35,00 35,00

Agen -  Etablissements secondaires avec intervenant municipal PAR CLASSE 20,00 20,00 20,00

Agen - Etablissements secondaires avec intervenant extérieur PAR CLASSE 40,00 40,00 40,00

Agen - ALSH avec intervenant municipal sans création d atelier (1h) PAR GROUPE GRATUIT GRATUIT GRATUIT 

Agen - ALSH avec intervenant extérieur sans création d atelier (1h) PAR GROUPE 35,00

Hors Agen - Tous niveaux  (sauf crèches) avec intervenant exterieur PAR CLASSE 50,00 50,00 52,00

Hors Agen - ALSH avec intervenant municipal (1h) PAR GROUPE 30,00 30,00 31,00

Hors Agen - ALSH avec intervenant extérieurl (1h) PAR GROUPE 51,00

Agen et Hors Agen : IME- IMP -  ITEP Hopitaux - CLAS - Services jeunesses avec intervenant municipal PAR GROUPE 31,00

Prestations Type II = Visite + atelier

CRECHES (toutes origines) PAR CLASSE GRATUIT GRATUIT GRATUIT 

Agen Ecoles maternelles et primaires avec intervenant municipal PAR CLASSE 20,00 20,00 20,00

Agen - Crèches, écoles maternelles et primaires avec intervenant extérieur PAR CLASSE 40,00 40,00 40,00

Agen- Etablissements secondaires avec intervenant municipal PAR CLASSE 30,00 30,00 30,00

Agen - Etablissements secondaires avec intervenant extérieur PAR CLASSE 50,00 50,00 50,00

Agen - ALSH avec intervenant municipal (2h) PAR GROUPE 20,00 20,00 20,00

Agen - ALSH avec intervenant extérieur (2h) PAR GROUPE 41,00

Hors Agen - Tous niveaux  (sauf crèches) avec intervenant municipal PAR CLASSE 40,00 42,00 43,00

Hors Agen - Tous niveaux  (sauf crèches) avec intervenant exterieur PAR CLASSE 60,00 62,00 64,00

Hors Agen - ALSH avec intervenant municipal (2h) PAR GROUPE 45,00 45,00 46,00

Hors Agen - ALSH avec intervenant extérieur (2h) PAR GROUPE 63,00

Agen et Hors Agen : IME- IMP - ITEP - Hopitaux - CLAS - Services jeunesses avec intervenant municipal PAR GROUPE 46,00

LOCATION MUSEE & JACOBINS EN DEHORS DES HEURES D'OUVERTURE DANS LE CADRE 

D'ACTIVITES CULTURELLES  (hors frais de personnel, de gardiennage et de montage ou de remise en 

état)

MISE A DISPOSITION Agen + Agglo : Musée +  médiation avec intervenant 

 municipal / Jacobins + médiation avec intervenant 

 municipal

PAR CONTRAT/+ de 4h 1 250,00 1 250,00 1 250,00

Prestation type I une heure sur convention pour les secondaires Agen après réduction de 30% à partir de la 

4ème action avec intervenant municipal
27,00par établissement

PLUS DE 4H

28,0026,00



MUSEE DES BEAUX ARTS

mise à disposition Hors Agen-Agglo : Musée  +  médiation avec intervenant 

 municipal / Jacobins + médiation avec intervenant 

 municipal

PAR CONTRAT/+ de 4h 1 550,00 1 550,00 1 550,00

Mise à disposition  Agen + Agglo: musee  + visite guidée/ Jacobins + médiation avec intervenant 

 municipal

Par contrat 1/2 journée (4h 

maximum)

750,00 ou sur décision 

du Maire

850,00 ou sur 

décision du Maire

850,00 ou sur 

décision du Maire

Mise à disposition hors  Agen et Agglo (forfait) musée/Jacobins + médiation avec intervenant 

 municipal

par contrat/1/2 journée (4h 

maximum)

850,00 ou sur décision 

du Maire

950,00 ou sur 

décision du Maire

950,00 ou sur 

décision du Maire

Mise à disposition partenaires culturels Agen + Agglo : musée/Jacobins +  médiation avec intervenant 

municipal

par contrat/1/2 journée ( 4h 

maximum)

650,00 ou sur décision 

du Maire

750,00 ou sur 

décision du Maire

750,00 ou sur 

décision du Maire

Ventes catalogues, cartes postales, objets boutiques

Affiches Plan Agen L'UNITE 10,00 € 10,00 €

Boules à neige L'UNITE 12,00 € 9,00 €

carnet-mini Goya L'UNITE 5,00 € 3,00 €

Carnet Muséocolor L'UNITE 1,00 € 1,00 €

Carnets L'UNITE 8,00 € 6,00 €

Cartes postales doubles L'UNITE 2,00 € 2,00 €

Cartes postales simples L'UNITE 1,00 € 1,00 €

Catalogue Aart Elshout L'UNITE 12,00 € 12,00 €

Catalogue Aboussouan L'UNITE 45,00 € 45,00 €

Catalogue Afrique L'UNITE 30,00 € 30,00 €

Catalogue Agen Médiéval L'UNITE 15,00 € 15,00 €

Catalogue Agen vu par ses peintres L'UNITE 10,00 € 10,00 €

Catalogue Bissière L'UNITE 15,00 € 15,00 €

Catalogue Boisecq-Longuet L'UNITE 30,00 € 30,00 €

Catalogue Boixel L'UNITE 12,00 € 12,00 €

Catalogue Celtes L'UNITE 18,30 € 18,30 €

Catalogue Design A Capella L'UNITE 14,00 € 14,00 €

Catalogue Goya L'UNITE 35,00 € 35,00 €

Catalogue Grigorescu L'UNITE 22,00 € 22,00 €

MAXIMUM 4H

AUTRE



MUSEE DES BEAUX ARTS

Catalogue Histoire d'Agen L'UNITE 35,00 € 35,00 €

Catalogue L'amour de l'Art L'UNITE 22,00 € 22,00 €

Catalogue Laurent Millet L'UNITE 20,00 € 20,00 €

Catalogue Louis Ducos Du Hauron L'UNITE 20,00 € 20,00 €

Catalogue Pierre LEBE L'UNITE 15,00 € 15,00 €

Catalogue Roland Bierge L'UNITE 6,00 € 6,00 €

Crayons à papier L'UNITE 3,00 € 2,00 €

Crayons de couleur L'UNITE 1,50 € 1,50 €

Guide du musée EN L'UNITE 23,00 € 23,00 €

Guide du musée FR L'UNITE 23,00 € 23,00 €

Magnets L'UNITE 5,00 € 4,00 €

Marques-pages L'UNITE 6,00 € 5,00 €

Miroirs L'UNITE 5,00 € 4,00 €

Mug Goya L'UNITE 12,00 € 8,00 €

Mugs L'UNITE 10,00 € 8,00 €

Posters L'UNITE 6,00 € 6,00 €

Puzzles L'UNITE 8,00 € 6,00 €

Stylos L'UNITE 5,00 € 4,00 €

Tatoos L'UNITE 6,00 € 5,00 €

livre editions Atlantique 7,00

VENTE DE PHOTOS - USAGE SCIENTIFIQUE

Frais de participation à prise de vue SUR DEVIS SUR DEVIS SUR DEVIS SUR DEVIS

DROITS DE REPRODUCTION PHOTOS - EDITIONS DE LIVRES

Couleur et noir et blanc 1/4 de page 61,00 61,00 63,00

Couleur et noir et blanc 1/2 de page 122,00 122,00 125,00

Couleur et noir et blanc Page 183,00 183,00 188,00

Couleur et noir et blanc couverture 243,00 243,00 249,00



MUSEE DES BEAUX ARTS

DROITS DE REPRODUCTION PHOTOS - USAGE PUBLICITAIRE

(affiches, annonces, autres éditions, web)

Couleur et noir et blanc 212,00 212,00 217,00

DROITS DE REPRODUCTION PHOTOS - SUPPORT NUMERIQUE HORS USAGE PUBLICITAIRE

Couleur et noir et blanc 200,00 200,00 205,00

DROITS TOURNAGE ET DIFFUSION TELEVISION

FILM NON PUBLICITAIRE L'UNITE SUR DECISION SUR DECISION SUR DECISION

FILM PUBLICITAIRE SUR DEVIS SUR DEVIS SUR DEVIS SUR DEVIS

FRAIS

FRAIS A GENERALISER SUR TOUS LES ENVOIS de  CATALOGUES ET PHOTOS factures en sus facture en sus

PRESTATIONS GESTION DES COLLECTIONS

FRAIS D'EMBALLAGE ET CONDITIONNEMENT DES ŒUVRES DEMANDEES EN PRÊT SUR DEVIS



TARIFS APPLICABLES AU 01/01/2024
BASE DES TARIF 2023 TARIF 2024

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS A 
PERCEVOIR EUROS EUROS

LOCATIONS
PLEIN TARIF HORS AGEN - TOUTES STRUCTURES LA JOURNEE 2 600,00 2 668,00
PLEIN TARIF AGEN - STRUCTURES PRIVEES LA JOURNEE 2 200,00 2 257,00
TARIF REDUIT AGEN - ASSOCIATIONS LA JOURNEE 1 500,00 1 539,00
TARIF REDUIT AGEN - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES LA JOURNEE 1 100,00 1 129,00
ROTONDE TARIF HORS AGEN LA JOURNEE 440,00 451,00
ROTONDE TARIF AGEN LA JOURNEE 390,00 400,00

DROITS D'ENTREE THEATRE
TARIFS FIXES PAR DECISION DU MAIRE

PRIX DU BILLET INDIVIDUEL 0 à 98 0à 98
ABONNEMENTS 0 à 303 0 à 303

THEATRE



tarfis applicables au 01/01/2024

1 enfant 2 enfants 3 enfants de 4 à 7 enfants de 8 à 10 enfants Date d'application

Taux d'effort horaire 0,0619% 0,0516% 0,0413% 0,0310% 0,0206% 01/01/2024

Tarif horaire moyen pour accueil 

ponctuel
01/01/2024

Pour info montant du plancher 

ressources transmis par la CAF 

pour le calcul des participations 

familiales* (2023)

Pour info montant du plafond 

ressources transmis par la CAF 

pour le calcul des participations 

familiales * (2023)

1,64€/h

REDEVANCES 2024 / CRÈCHE COLLECTIVE PAUL CHOLLET

754,16 €

Le plancher de ressources est à retenir notamment pour le calcul des participations familiales dans le cas des enfants placés en famille d'accueil au titre de l'Aide 

Sociale à l'Enfance, C es montant déterminés par la CNAF sont susceptibles d'évoluer au 1er janvier 2024

6 000,00 €



BASE DES TARIF ACTUEL TARIF 

CLE CATEG. D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS A 2023 2024

PERCEVOIR EUROS EUROS

ACCUEIL DE LOISIRS AVEC RESTAURATION

JOURNEE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF ≤ 350 LA JOURNEE 2,88 €                    2,88 €                        

JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF > 350 et ≤ 705 LA JOURNEE 4,14 €                    4,14 €                        

JJ10601 JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF > 705 et ≤ 900 LA JOURNEE 7,17 €                    7,00 €                        

JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF > 900 et ≤ 1 200 LA JOURNEE 10,30 €                  10,00 €                      

JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF > 1200 et ≤ 1 500 LA JOURNEE 11,97 €                  11,97 €                      

JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF > 1 500 LA JOURNEE 13,53 €                  13,53 €                      

ACCUEIL DE LOISIRS sans RESTAURATION

1/2  JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF ≤  350 1/2 JOURNEE 2,17 €                    2,17 €                        

1/2 JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF > 350 et ≤ 705 1/2 JOURNEE 2,98 €                    2,98 €                        

JJ10602 1/2 JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF > 705 et ≤ 900  1/2 JOURNEE 3,18 €                    3,18 €                        

1/2 JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF ≥ 900 et <1 200  1/2 JOURNEE 4,19 €                    4,19 €                        

1/2 JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF ≥1200 et <1 500  1/2 JOURNEE 5,30 €                    5,30 €                        

JOURNÉE AU CENTRE FAMILLES DONT LE QF ≥ 1 500  1/2 JOURNEE 6,26 €                    6,26 €                        

ACCUEIL hors  Agenais scolarisés à Agen

complément tarif < 705 JOURNEE 2,07 €                    2,07 €                        

complément tarif < 705 1/2 JOURNEE 1,06 €                    1,06 €                        

complément tarif > 705 JOURNEE 3,59 €                    3,59 €                        

complément tarif > 705 1/2 JOURNEE 1,57 €                    1,57 €                        

PARTICIPATION SORTIES, SPECTACLES

JJ10901 PARTICIPATION FORFAITAIRE SUPPLEMENTAIRE < 705 LA SORTIE 2,53 €                    2,53 €                        

JJ10902 PARTICIPATION FORFAITAIRE SUPPLEMENTAIRE > 705 LA SORTIE 5,05 €                    5,05 €                        

VA TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS 01/01/2024



BASE DES

CATEG. D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS A

PERCEVOIR APPLIC.

CARTE JEUNES 01/09/2024

CARTE JEUNES L'UNITE 6,00 €                    6,00 €               

REEDITION DE LA CARTE L'UNITE 3,00 €                    3,20 €               

Point Jeunes 

Tarif 2024

DATE

TARIF2023



VA MINIBUS 2024

BASE DES TARIF 

CLE CATEG. D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS A 2023

PERCEVOIR EUROS APPLIC.

01/01/2024

JJ11001 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : WEEK-END ≤150 kms A/R LE WEEK-END 72,20 €                    75,00 €                    

JJ11002 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : WEEK-END ≤300 kms A/R LE WEEK-END 93,10 €                    96,00 €                    

JJ11003 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : WEEK-END ≤500 kms A/R LE WEEK-END 116,80 €                  120,00 €                  

JJ11004 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : WEEK-END ≤1000 kms A/R LE WEEK-END 143,30 €                  147,00 €                  

JJ11005 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : WEEK-END ≤1500 kms A/R LE WEEK-END 171,30 €                  176,00 €                  

JJ11006 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : WEEK-END ≤2000 kms A/R LE WEEK-END 201,00 €                  207,00 €                  

JJ11007 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : WEEK-END ≤2500 kms A/R LE WEEK-END 226,00 €                  232,00 €                  

JJ11008 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : WEEK-END ≤3000 kms A/R LE WEEK-END 258,10 €                  265,00 €                  

JJ11009 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : WEEK-END >3000 kms A/R LE WEEK-END 273,20 €                  281,00 €                  

JJ11010 LOCATION MINIBUS AUX ASSOCIATIONS : JOURNEE SUPPLEMENTAIRE LA JOURNEE 57,70 €                    60,00 €                    

JJ11011 CAUTION LA CAUTION 500,00 €                  500,00 €                  

TARIFS 2024
DATE



tarifs applicables au 01/01/2024

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS

Conciergerie Sportive
frais d'adhésion et de dossier 3,00 3,00 3,05

utilisation simple 0,50 0,50 0,50

abonnement 1 mois 2,00 2,00 2,05

abonnement 3 mois 5,00 5,00 5,10

abonnement annuel 15,00 15,00 15,40

2022 2023 2024



BASE DES

DROITS A 

PERCEVOIR EUROS EUROS EUROS

LOCATIONS STADIUM

SONORISATION

INSTALLATION FORFAIT JOURNALIER LA JOURNEE 90,25 94,00 96,45

LOCATIONS PARC DES SPORTS

SONORISATION

INSTALLATION FORFAIT JOURNALIER LA JOURNEE 90,25 94,00 96,45

PRÊT GROUPE ELECTROGENE (Association Hors Agen) LA JOURNEE 100,00 102,60

LOCATION STRUCTURE

Pagode LA JOURNEE 456,80 475,00 487,35

Arche gonflable LA JOURNEE 150,00 157,00 161,08

DIVERS

Eco-cup l'unité 1,00 1,00 1,00

Perte de badge (annule et remplace la Décision du Maire 

N°20228105 du 11 juillet 2022) l'unité 7,00 15,00
15,40

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS

DATE DE PERCEPTION 01/01/2022
TARIF 2023

TARIF 2022
TARIF 2024

MATERIELS JS (TARIFS APPLICABLES AU 01/01/2024)



2,60%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9

tarif 2023 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit 22,00 € 23,50 € 32,50 € 12,00 € 36,50 € 18,00 € 214,00 € 73,00 € 16,00 €

tarif 2024 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit 22,60 € 24,10 € 33,35 € 12,30 € 37,45 € 18,50 € 219,55 € 74,90 € 16,40 €

tarif 2023 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit 12,00 € 22,00 € 23,50 € 32,50 € 12,00 € 36,50 € 18,00 € 214,00 € 16,00 €

tarif 2024 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit 22,60 € 24,10 € 33,35 € 12,30 € 37,45 € 18,50 € 219,55 € 16,40 €

tarif 2023 16,80 € 17,90 € 24,75 € 8,90 € 27,75 € 13,50 € 164,00 € 12,00 € 22,00 € 23,50 € 32,50 € 12,00 € 36,50 € 18,00 € 214,00 € 16,00 €

tarif 2024 17,25 € 18,35 € 25,40 € 9,15 € 28,50 € 13,85 € 168,25 € 12,30 € 22,60 € 24,10 € 33,35 € 12,30 € 37,45 € 18,50 € 219,55 € 16,40 €

tarif 2023 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit €

tarif 2024 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

tarif 2023 16,80 € 17,90 € 24,75 € 8,90 € 27,75 € 13,50 € 164,00 € €

tarif 2024 17,25 € 18,35 € 25,40 € 9,15 € 28,50 € 13,85 € 168,25 €

tarif 2023 16,80 € 17,90 € 24,75 € 8,90 € 27,75 € 13,50 € 164,00 € €

tarif 2024 17,25 € 18,35 € 25,40 € 9,15 € 28,50 € 13,85 € 168,25 €

tarif 2023 16,80 € 17,90 € 24,75 € 8,90 € 27,75 € 13,50 € 164,00 € €

tarif 2024 17,25 € 18,35 € 25,40 € 9,15 € 28,50 € 13,85 € 168,25 €

tarif 2024 8,40 € 9,00 € 12,40 € 4,50 € 14,00 € 6,80 € 82,00 € €

tarif 2024 8,60 € 9,25 € 12,70 € 4,60 € 14,35 € 7,00 € 84,15 €

tarif 2023 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

tarif 2024 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

tarif 2023 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

tarif 2024 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

tarif 2023 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

tarif 2024 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

tarif 2023 16,80 € 17,90 € 24,75 € 8,90 € 27,75 € 13,50 € 164,00 € 55,80 € 12,00 € 22,00 € 24,00 € 33,00 € 12,00 € 37,00 € 18,00 € 214,00 € 73,00 € 12,00 €

tarif 2024 17,25 € 18,35 € 25,40 € 9,15 € 28,50 € 13,85 € 168,25 € 57,25 € 12,30 € 22,60 € 24,60 € 33,85 € 12,30 € 37,95 € 18,50 € 219,55 € 74,90 € 12,30 €

tarif 2023 22,00 € 23,30 € 32,20 € 11,60 € 36,20 € 17,60 € 214,00 € 16,00 €

tarif 2024 22,60 € 23,90 € 33,05 € 11,90 € 37,15 € 18,05 € 219,55 € 16,40 €

tarif 2023 16,80 € 17,90 € 24,75 € 8,90 € 27,75 € 13,50 € 164,00 € 55,80 € 12,00 €

tarif 2024 17,25 € 18,35 € 25,40 € 9,15 € 28,50 € 13,85 € 168,25 € 57,25 € 12,30 €

tarif 2023 16,80 € 17,90 € 24,75 € 8,90 € 27,75 € 13,50 € 164,00 € 55,80 € 12,00 €

tarif 2024 17,25 € 18,35 € 25,40 € 9,15 € 28,50 € 13,85 € 168,25 € 57,25 € 12,30 €

tarif 2023 16,80 € 17,90 € 24,75 € 8,90 € 27,75 € 13,50 € 164,00 € 12,00 €

tarif 2024 17,25 € 18,35 € 25,40 € 9,15 € 28,50 € 13,85 € 168,25 € 12,30 €

tarif 2023 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

tarif 2024 gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

tarif 2023 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € gratuit 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € gratuit

tarif 2024 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € gratuit 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € gratuit

tarif 2023 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € gratuit 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € 164,00 € gratuit

tarif 2024 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € gratuit 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € 168,25 € gratuit

Catégorie
1

1

2

3

4

5

5

6

6

6

7

8

9

écoles primaires

associations cultuelles

non sportives

sportives

IME, hopital de jour et autres instituts spécialiés

centre de formation professionnel (CFA, CFM)

universités et enseignement supérieur

lycées

collèges

Organismes de formation

Société 

Fédération Francaise et internationale

Ligues*

Comités et districts *

forfait immobilisation dans le cadre d'une mise à disposition payante (1/2 journée)

forfait immobilisation dans le cadre d'une mise à disposition gracieuse supérieure à 1 journée

forfait immobilisation dans le cadre d'une mise à disposition gracieuse 

organismes professionnels (CE, syndicats, groupements, partis politiques…)

organismes publics (pompiers, gendarmerie, CAF, CD47, CRNA…)

Tarification horaire des équipements sportifs (Ville d'Agen)

Année 2024 (à compter du 01/01/2024)

Asocciations 

Catégories

Scolaires et assimilés

Association Agenaise

Accés gratuit Accès payant

Association Non Agenaise

Organismes sportifs fédéraux

Sociétés et organismes de formation

organismes publics et professionnels

Espace sportifs intérieurs

Terrains de sport

Office

Salle de musculation pole sportif

salle le manach

espaces polyvalents de petite taille (salle polyvalente parc des sports…)

salle de tennis municipale

petites salles de sports

espaces polyvalents de grande taille (pole sportif, rotonde du stadium)

plateau de grand jeu

autres terrains de sport extérieurs (City stade, basket, frontons…)

Rabal et terrain honneur football

Synthétique

Piste Athlétisme

Pelouse



DIRECTION DE LA  COMMUNICATION - SERVICE EVENEMENTS 
TARIFS APPLICABLES AU 01/01/2024

BASE DES

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS A

PERCEVOIR

LOCATION MATERIEL DE FETES

CONDITIONS GENERALES LOCATION

POUR 2e JOUR DE LOCATION 50 % DU TARIF VILLE D'AGEN UN.,M2,FR.M2 /J

POUR 3ME JOUR ET SUIVANT : 25 % DU TARIF VILLE AGEN UN.,M2,FR.M2 /J

LOCATION EXTERIEURE A COMMUNE D'AGEN

TARIFS AGEN MAJORES DE 25 % ET MEME DEGRESSIVITE UN.,M2,FR.M2 /J

QU'AGEN POUR LES JOURS SUIVANTS

LIVRAISON

LIVRAISON AGEN forfait livraison et reprise 71,35 75 77,00

TRANSPORTS HORS AGEN A/R livraison + A/R reprise LE KILOMETRE 4,10 4,30 4,40

TARIFS POUR LOCATION MATERIELS S/TERRITOIRE

DE LA COMMUNE D'AGEN

DRAPEAUX-TROPHEES-ORIFLAMMES P/JOUR L'UNITE 2,32 2,45 2,50

TABLE 2 M AVEC 2 TRETEAUX P/JOUR L'UNITE 3,45 3,60 3,70

FILES ou MATS P/JOUR L'UNITE 2,95 3,10 3,20

PANNEAUX D'ELECTION OU/ PARAVENTS SUR ROULETTES P/JOUR L'UNITE 2,55 2,65 2,70

BARRIERES SAMIA P/JOUR L'UNITE 3,90 4,10 4,20

BARRIERES HERAS 4,10 4,20

ESCALIERS P/JOUR L'UNITE 18,10 18,85 19,35

CHAISES COQUILLE OU PLASTIQUE P/JOUR L'UNITE 1,70 1,80 1,85

TRIBUNE HAUTE 25 PL. (LES 2ml) P/JOUR L'UNITE 203,20 211,40 216,90

TRIBUNE BASSE 16 PL. (LES 2ml) P/JOUR L'UNITE 100,80 104,85 107,60

URNE P/JOUR L'UNITE 8,20 8,55 8,80

ISOLOIR P/JOUR L'UNITE 18,90 19,70 2,20

GRILLES EXPOS P/JOUR L'UNITE 11,20 11,65 11,95

PUPITRE P/JOUR L'UNITE 34,80 36,20 37,15

TARIF 2023TARIF 2022 TARIF 2024



TENTE P/JOUR L'UNITE 425,00 442,10 463,60

ARCHE LOGOTEE P/JOUR L'UNITE 150,00 156,00 160,00

TARIFS LOCATION PODIUM-TRIBUNE S/TERRITOIRE DE 

LA COMMUNE D'AGEN

MONTAGE-DEMONTAGE DU PODIUM ET TRIBUNES DROIT FIXE 100,65 104,70 107,00

PRATICABLE (1,50 m x 1,50 m x 0,40 m) P/JOUR L'UNITE 19,25 20,00 20,50

MISE A DISPOSITION DU PODIUM M2,FACT.M2 /J. 10,50 10,95 11,25

TARIFS LOCATION PLANTES VERTES S/TERRITOIRE 

DE LA COMMUNE D'AGEN

PLANTES VERTES < 1,50 m LA JOURNEE 17,90 18,65 19,10

PLANTES VERTES TRES GRANDES >1,50M LA JOURNEE 26,50 27,60 28,30

PRESTATIONS SERVICES TECHNIQUES 

DE LA COMMUNE D'AGEN

ARRIVEE D'EAU (COL DE CYGNE) LA POSE 46,00 47,85 49,10

COMPTEUR EDF (Hors Consommation) LA POSE 95,20 99,00 101,60

FLECHAGE (Flèches Jaunes Directionnelles) LA PRESTATION 1014,60 1055,40 1082,00

PASSAGE DE LA BALAYEUSE L'HEURE 117,72 122,45 125,65

PUBLICITE ET COMMUNICATION 

AFFICHAGE 11 PANNEAUX SUCETTES La semaine 733,00 762,50 782,50

AFFICHAGE 11 PANNEAUX MUPI SENIOR La semaine 1156,00 1202,50 1233,80

VIDEO PROJECTEUR La journée

INSERTION PUB AGEN ACTU 1/2 page 1212,00 1265 1 300,00

Insertion Publicité dans la  brochure "S'installer à Agen" 1 page 2525,00 2650 2 750,00

PAVOISEMENT GRAVIER ET PONT DE PIERRE (fournitures non comprises) Pose et dépose 1655,00 1750 1 795,50

DIFFUSION AFFICHES Etablissements Recevant du Public 286,00 298,00 306,00



CIMETIERE
TARIF APPLICABLES AU 01/01/2024

BASE DES TARIF 2022 TARIF 2023 TARIF 2024
CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS A

PERCEVOIR EUROS EUROS
CONCESSIONS CONSTRUCTIBLES 

TEMPORAIRE 50 ANS (caveaux ou cavurnes) M2 OU FRACT.M2 638,40 665,00 682,00
PERPETUELLE M2 OU FRACT.M2 1 550,40 1 615,50 1 657,50

CONCESSIONS NON CONSTRUCTIBLES
TEMPORAIRE 15 ANS M2 OU FRACT.M2 103,00 107,00 109,50
TEMPORAIRE 15 ANS (RENOUVELT.) M2 OU FRACT.M2 177,00 184,00 188,50
TEMPORAIRE 30 ANS M2 OU FRACT.M2 279,50 291,00 298,50
CAVEAU PROV. DU 1er AU 6e MOIS LE MOIS 23,00 24,00 24,50

COLUMBARIUM
CASES COLUMBARIUM (15 ans) L'UNITE 544,60 567,40 582,00
CASES  COLUMBARIIUM (30 ans) L'UNITE 883,50 920,60 945,00
CASES COLUMBARIUM (50 ans) L'UNITE 1 247,20 1 299,50 1 333,00

VACATIONS FUNERAIRES ALLOUEES AUX
COMMISSAIRES DE POLICE

VACATIONS FUNERAIRES VACATION 20,00 20,00 20,00

LOCATION OU CESSION
DE CUVES COMMUNALES

15 ans (location cuve)* L'UNITE 651,00 678,00 695,00
30 ans (location cuve)* L'UNITE 978,50 1 019,00 1 045,50
50 ans (cession cuve)* L'UNITE 978,50 1 019,00 1 045,50

*Tarif auquel s'ajoutera le prix du terrain en fonction de la superficie et de la durée



ENSEIGNES
TARIFS APPLICABLES AU 01/01/2024

2022 2023 2024

ENSEIGNE DE MOINS D'UN METRE DE HAUTEUR BASE DES DROITS A PERCEVOIR 40,70 42,40 €         43,50 €         

ENSEIGNE DE PLUS D'UN METRE DE HAUTEUR Forfait 66,33 69,11 €         70,90 €         

ENSEIGNE EN PARALLELE OU EN SAILLIE PAR M² Par m² ou fraction m² 31,32 32,63 €         33,47 €         

ASTREINTE POUR MAINTIEN D'UN DISPOSITIF  

(publicité, pré enseigne, enseigne) NON CONFORME
Forfait / Jour / Publicité 200,00 200,00 €      200,00 €      



DOMAINE PUBLIC AU 01/01/2024
BASE DES TARIF TARIF 2023 TARIF 2024

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS 2022

 MARCHES FERMIERS et FILIÉRE BIO

DU PIN (Mercredi et Dimanche)-DE JASMIN (Samedi)  

PLACE DES LAITIERS ET BD DE LA REPUBLIQUE (Samedi)

 DROIT FORFAITAIRE D'OCCUPATION

ANNUEL

1 emplacement = 3m²

1 EMPLACEMENT Par An 220,00 230,00 236,00

MENSUEL

1 emplacement = 3m²

1 EMPLACEMENT Mensuel 27,70 28,90 30,00

EMPLACEMENTS OCCASIONNELS

1 EMPLACEMENT PAR MARCHÉ 9,50 9,90 10,15

1/2 EMPLACEMENT et PETITS APPORTS PAR MARCHÉ 5,80 6,00 6,15

 MARCHE FERMIER A LA VOLAILLE VIVANTE

(AU PIN LE MERCREDI ET LE DIMANCHE ET À JASMIN LE SAMEDI)

 EMPLACEMENTS  OCCASIONNELS

VOLAILLE ET OEUFS PAR MARCHE 2,90 3,00 3,10

ŒUFS PAR MARCHÉ 1,85 1,90 2,00

SAPINS sur MARCHE

(PÉRIODE DE 3 PREMIÈRES SEMAINES DE DÉCEMBRE) PAR MARCHE le m² 2,95 3,10 3,20

COMMERÇANTS NON SÉDENTAIRES(CNS)

SUR MARCHÉS CNS  ET HORS MARCHÉS

EMPLACEMENTS  OCCUPATION À L'ANNÉE produits Non Alimentaires PAR AN LE M² 31,50 32,80 33,65

EMPLACEMENTS  OCCUPATION MENSUEL produits Non Alimentaires PAR MOIS LE M² 3,25 3,40 3,50

EMPLACEMENTS OCCUPATIONS OCCASIONNELLES produits Non Alimentaires PAR JOUR le M² 2,35 2,45 2,50

EMPLACEMENTS  OCCUPATION À L'ANNÉE produits ALIMENTAIRES PAR AN LE M² 52,70 54,90 56,32



EMPLACEMENTS  OCCUPATION MENSUEL produits ALIMENTAIRES PAR MOIS LE M² 5,20 5,40 5,55

EMPLACEMENTS OCCUPATIONS OCCASIONNELLES produits ALIMENTAIRES PAR JOUR le M² 2,35 2,45 2,50

GRANDS DEBALLAGES 

MISE A DISPOSITION DU GRAVIER FORFAIT/JOUR 1 540,00 1 605,00 1 650,00

BASE DES TARIF TARIF TARIF

DROITS 2022 2023 2024

PERIODE DES CHRYSANTEMES AU CIMETIERE

1ére ENTREE  ( Place du Repos ) et 4éme ENTREE FORFAIT 128,00 134,00 137,50

2éme ENTREE FORFAIT 71,00 74,00 76,00

CHRYSANTEMES sur MARCHES

(PÉRIODE DU 15 OCTOBRE AU 1ER NOVEMBRE INCLUS) PAR JOUR/LE M² 2,85 3,00 3,10

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

TERRASSES CLOSES PAR AN LE M² 33,50 35,00 36,00

TERRASSES NON CLOSES PAR AN LE M² 21,40 22,30 22,90

TERRASSES MI CLOSES PAR AN LE M² 27,50 28,70 29,50

TERRASSES NON CLOSES (mensuel) PAR MOIS / M2 2,60 2,70 2,80

TERRASSES AVEC FERMETURE DE RUE PAR MOIS/ M² 2,20 2,30 2,35

DEVANT PORTE Jusqu'à 0,70 m PROFONDEUR PAR AN LE ML 20,25 21,10 21,65

DEVANT PORTE jusqu'à 1m profondeur PAR AN LE ML 54,60 58,90 60,45

DEVANT PORTE > 1,00 m PROFOND. PAR AN LE ML 137,00 142,75 146,50

DEVANT DE GARAGES PAR AN LE M² 13,30 13,85 14,30

PASSERELLE PRIVÉE SUR DP PAR AN LE M² 34,00 35,40 36,35

SAS PAR AN LE M² 34,00 35,40 36,35

FOOD TRUCK

EMPLACEMENT VEHICULE ET TERRASSE PAR MOIS LE M² 27,70 29,00 29,75

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS



KIOSQUE BD DE LA REPUBLIQUE

EMPLACEMENT KIOSQUE PAR MOIS LE M² 15,75 16,40 18,85

OCCUPATION EXCEPTIONNELLE POUR EXPOSITION 

ET MANIFESTATIONS DIVERSES

OCCUPATION sur tous les sites    PAR JOUR LE M² 2,35 2,45 2,50

VIDES GRENIERS pour les associations agenaises FORFAIT 60,00 62,50 64,15

VIDES GRENIERS pour les associations exterieures 100,00 104,00 106,70

BRANCHEMENT ELECTRIQUE (pour toutes manifestation diverses) FORFAIT JOUR 30,00 31,00 31,80

OCCUPATION EXCEPTIONNELLE CNS ALIMENTAIRES et non alimentaires (toutes manifestations) PAR JOUR LE M² 6,60 6,90 7,10

OCCUPATION CNS AMBULANT PAR JOUR 50,00 51,30

LES INSTANTS DE LA CREATION PAR JOUR/PAR EXPOSANT 21,00 22,00 22,57

DIVERS

DISTIBUTEURS AUTOMATIQUES (minimum 1 m²) PAR AN LE M² 260,00 271,00 278,00

JARDINS ET EMPLACEMENTS RESERVES 

JARDIN CLOS SUR DOMAINE PUBLIC PAR AN LE M² 1,90 2,00 2,05

ESPACE STATIONNEMENT PAR AN LE M² 13,20 13,75 14,10

TAXIS

TAXIS - Stationnement sur Ville d'Agen L'ANNEE 163,00 170,00 174,45

CIRQUES ET MENAGERIES

 CIRQUES PAR JOUR LE M² 0,50 0,52 0,53

BASE DES TARIF TARIF TARIF

DROITS 2022 2023 2024

INDUSTRIELS FORAINS

Installation <100M²

FEVRIER M² OU FRACT.M² 1,98 2,65 2,72

JUIN M² OU FRACT.M² 3,03 3,15 3,25

Installation >100M²

FEVRIER M2²OU FRACT.M² 1,49 1,55 1,60

JUIN M2²OU FRACT.M² 2,59 2,70 2,80

                                                                      CARAVANES

GRAND GABARIT PARC D'AQUITAINE  ET GRAVIER LA JOURNEE 3,28 3,42 3,50

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS



PETIT GABARIT PARC D'AQUITAINE  ET GRAVIER LA JOURNEE 1,68 1,75 1,80

MANEGES HORS FÊTES FORAINES

POUR LES FÊTES DE FIN D'ANNÉE Sans Electricité Forfait jour 7,35 7,65 7,85

POUR LES FÊTES DE FIN D'ANNÉE Avec Electricité Forfait jour 12,70 13,25 13,60

MANEGES PLACE FOCH

EMPLACEMENT MANEGE Forfait MOIS 150,00 157,00 161,00

MARCHE COUVERT

ETAL JUSQU'A 10 ML PAR MOIS HT/LE ML 24,85 25,90 26,60

ETAL AU-DELA de 10 ML PAR MOIS HT/LE ML 34,58 36,00 36,95

LOCAUX ANNEXES AUX ETALS PAR MOIS HT/LE M² 8,00 8,35 8,60

 FÊTES D'AGEN

EMPLACEMENTS : Place Foch

EMPLACEMENT MARCHÉ GOURMAND Forfait  / M2 59,40 70,00 72,00

CNS AUTRES EMPLACEMENTS 

CNS HORS MARCHÉ GOURMAND Forfait  / 10 m² 89,00 93,00 95,40

ESPACE RESTAURATION Forfait jour 250,00 262,00 269,00

ESPACE BUVETTE Forfait jour 500,00 525,00 539,00

BRANCHEMENTS ELECTRIQUES Forfait 72,00 75,00 77,00

 

VILLAGE DE NOEL

EMPLACEMENT LOCATION CHALETS DE 4M² Forfait 1 400,00 1 460,00 1 498,00

EMPLACEMENT LOCATION CHALETS DE 6M² Forfait 1 765,00 1 840,00 1 888,00

EMPLACEMENT LOCATION CHALETS DE 12M² Forfait 2 250,00 2 345,00 2 406,00

CNS NOËL A PROXIMITE DU VILLAGE DE NOËL forfait de 2m²/ semaine 277,30 289,00 296,50

BASE DES TARIF TARIF TARIF 

DROITS 2022 2023 2024

DELIVRANCE D'AUTORISATIONS TRAVAUX /VOIRIE

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS



Redevances applicables pour toutes occupations du domaine public dés le premier Jour

OCCUPATION DP (Hors stationnement payant -Véhicules, benne, échafaudage mobile etc) FORFAIT Jour 20,00 21 21,5

OCCUPATION DP M2 / jour 0,34 0,35 0,36

DEMONTAGE ET REMONTAGE MOBILIER URBAIN FORFAIT Dépose et Repose 63,50 66,20 68,00

DROIT FIXE TRAVAUX L'UNITE 45,00 47,00 48,25

MANIFESTATIONS OCCASIONNELLES 

EXTENSION TERRASSES OCCASIONNELLES

- jusqu' à 15m²  par jour 50,00 52,00 53,35

-entre 16 et 40m²  par jour 100,00 104,00 106,70

- entre 41 et 100m² maximum  par jour 151,50 158,00 162,10

INSTALLATION BUVETTES SUR VOIE PUBLIQUE jusqu'à 15m² Buvette par jour 75,00 78,00 80,00

INSTALLATION BUVETTES SUR VOIE PUBLIQUE Supérieur à 15m² Buvette par jour 126,25 131,55 135,00

MISE A DISPOSITION D'UN SITE FORFAIT/JOUR 308,00 320,00 328,50

MARCHES DE PRODUCTEURS DE PAYS 

EMPLACEMENTS JUSQU'A 3ML Forfait/jour 22,00 23,00 23,60

EMPLACEMENTS AU DELA DE 3 ML ET JUSQU’À 5ML Forfait/jour 33,00 34,50 35,40

BRANCHEMENTS ELECTRIQUES Forfait/jour 11,20 11,70 12,00

                          ZONE DE STATIONNEMENT TRANSPORTS DE FONDS

 EMPLACEMENTS PAR AN LE M² 136,00 142,00 146,00

FORFAIT NETTOYAGE SUITE MANIFESTATION SUR DP

 PETIT NETTOYAGE ( quelques déchets enlevés par la collectivité) FORFAIT 400,00 420,00 431,00

 GRAND NETTOYAGE (nombreux déchets enlevés par la collectivité) FORFAIT 800,00 850,00 875,00



Police 27/11/2023

POLICE

Tarifs applicable au 01/01/2024

BASE DES TARIFS TARIFS

CLE CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS DROITS A 2023 2024

PERCEVOIR EUROS EUROS

AP0101 STATIONNEMENT ZONE ORANGE Tranche / horaire 0,70€ / 30 min 0,90€ / 30 min

1,40€ / 1 heure 1,80€ / 1 heure

2,00€ / 1 heure 30 2,60€ / 1 heure 30

2,60€ / 2 heures 3,30€ / 2 heures

6,30€ / 2 heures 30 6,50€ / 2 heures 30

10,50€ / 3 heures 11,00€ / 3 heures

16,00€ / 3 heures 30 16,50€ / 3 heures 30

23,00€ / 4 heures 25,00€ / 4 heures

AP0102 STATIONNEMENT ZONE VERTE Tranche / horaire 1,60€ / 2 heures 1,70€ / 2 heures

3,00€ / 4 heures 4,00€ / 4 heures

7,50€ / 5 heures 8,00€ / 5 heures

12,50€ / 6 heures 14,00€ / 6 heures

17,50€ / 7 heures 19,00€ / 7 heures

23€ / 8 heures 25,00€ / 8 heures

Forfait de Post-Stationnement 23,00 25,00

AP0104 Abonnement sur voirie Mois 36,50 37,50

AP0201 Forfait artisan Jour / emplacement 2,70 2,80

Pass'Résidents Mois 10,50 11,00

Année 105,00 110,00

Badge d'accès aux zones piétonnes par badge 25,00 26,00

 (pertes/dégradations/non restitutions)

AP0301 Capture des animaux errants et divagants Prestation 70,00 75,00

Redevance véhicules détruits Forfait 250,00 255,00

Grande flotte de véhicules (mini 15 véhicules) par véhicule / an 70,00 80,00

Interventions Ivresse Publique Manifeste Prestation 150,00 155,00

1/2 heure gratuite par jour et par véhicule (toutes zones)

Zone orange

* 4 heures payées maximum

minimum de perception 0,50 €  pour 10 mn de stationnement

puis 0,20 € par tranche de 10 mn sauf pour les paliers 1h00, 1H30, 2h00, 2h30, 3h00, 3h30 et 4h

Zone verte 

** 8 heures payées maximum

minimum de perception 0,40 €  pour 10 mn de stationnement

0,10 € par tranche de 10 mn sauf pour les paliers 2h, 3h, 4h, 5h, 6h, 7h et 8h



AU 01/01/2024

euros euros euros

REDEVANCE PROPRETE 

Collecte supplémentaire des ordures ménagères 50,00 50,00 55,00

Collecte supplémentaire des encombrants 150,00 150,00 155,00

PRESTATION DE NETTOYAGE DU DOMAINE PUBLIC 

Mise à Diposition d'un agent de l'heure 25,91 27,00 27,70

Terrasse des restaurateurs - zone piétonne  prestation jusqu'à 25 m2 Par prestation 50,00 52,10 53,45

Terrasse des restaurateurs - zone piétonne  prestation audelà de 25 m2 €/M2 1,00 1,04 1,07

Nettoyage du domaine public  hors terrasse (voirie…)  prestation jusqu'à 25 m2 Par prestation 100,00 104,20 106,91

Nettoyage du domaine public  hors terrasse (voirie…)  prestation  audelà de 25 m2 €/M2 2,00 2,08 2,14

PRESTATION HORAIRE Y COMPRIS LA MAIN D ŒUVRE

BALAYEUSE YC CONDUCTEUR €/H 90,00 93,78 96,22

LAVEUSE YC CONDUCTEUR €/H 90,00 93,78 96,22

euros euros euros

Occupation provisoire dommaine public chantier travauxsur ouvrage réseaux distribution de gaz 0,35 0,35 0,35

TARIF 2024

PROPRETÉ

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS
BASE DES DROITS  A 

PERCEVOIR

TARIF 2022 TARIF 2023

TARIF 2024

par mètre linéaire

Par prestation

VOIRIE

CATEGORIES D'ELEMENTS SOUMIS AUX DROITS
BASE DES DROITS  A 

PERCEVOIR

TARIF 2022 TARIF 2023



AGEN (sur présentation d'une facture de moins de 3 mois)

1 spécialité
(musique OU danse)

1 spécialité
(musique OU danse)

2 spécialités
(musique ET danse)

1
0 € à 350 €

249 € 329 €

2
351 € à 750 €

285 € 378 €

3
751 € à 1000 €

314 € 418 €

4
1001 € à 1500 €

348 € 464 €

5
1501 € et plus

391 € 528 €

EXTERIEUR

1 spécialité
(musique OU danse)

1 spécialité
(musique OU danse)

2 spécialités
(musique ET danse)

262 € 581 € 782 €

AUTRES TARIFS AGEN EXTERIEUR

x1 159 € 183 €

x2 318 € 364 €

x3 477 € 547 €

151 € 224 €

Eveil & Initiation

GS - CP 

2 spécialités
(musique ET danse)

235 €

Eveil & Initiation

GS - CP

2 spécialités
(musique ET danse)

313 €

PRATIQUE D'UN 2ème INSTRUMENT

LOCATION D'UN INSTRUMENT

136 €

76 €

JEUNE ENSEMBLE VOCAL / LA P'TITE COMPAGNIE /

ENSEMBLE VOCAL / LAKANAL 11

CHAM / ORCHESTRES / ENSEMBLE VOCAL ORATORIO /

ENSEMBLE INSTRUMENTAL ADULTES "LEGATO"

PAS DE 

TRANCHES

Elève en cursus - Auditeur

Parcours Personnalisé

à partir du CE1

50 % à partir du 2ème enfant

50 % sur la cotisation pour les inscriptions après les vacances d'hiver

ATELIER DE PRATIQUE COLLECTIVE / HIP HOP

CONSERVATOIRE D'AGEN
TARIFS 2024/2025(APPLICABLE 01/09/24)

TRANCHES

Elève en cursus - Auditeur

Parcours Personnalisé

à partir du CE1

171 €

182 €



Mode de calcul du quotient familial pour les habitants d'AGEN uniquement

Tranches de quotient familial

Tranche 1 0 € à 350 €

Tranche 2 351 € à 750 €

Tranche 3 751 € à 1000 €

Tranche 4 1001 € à 1500 €

Tranche 5 plus de 1501 €

Exemple d'une famille avec 2 enfants

Le quotient familial est obtenu en divisant par 12 le revenu fiscal de référence de la famille auquel on ajoute 

le montant mensuel des allocations familiales. Ce résultat est divisé par le nombre de personnes au foyer 

pour obtenir la tranche.

Revenu fiscal de référence 2023 sur les revenus de 2022 + allocations familiales uniquement.

Revenu fiscal de référence = 36140 € 

36140 € divisé par 12 mois = 3011 € par mois + 136 € d'allocations familiales pour 2 enfants = 3147 €

3147 € divisé par 4 personnes au foyer = 786 €

Cette famille est en Tranche 3 




